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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ   
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

Καλλιθέα, 26-09-2016  

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόυασης: 3257  
ΤΠΟΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΕΠΑΝΕΞΕΣΑ΢Η΢ 

ΣΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΣΑ΢Η΢ Α6 

Σαχ. Δ/νση: Αριστογείτονος 19 

Σαχ. Κώδικας: 176 71 - Καλλιθέα 

Σηλέφωνο: 2131604565 
ΦΑΞ: 2131604566  
 
 

ΑΠΟΦΑ΢Η  
 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢ ΣΗ΢ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
Ζχοντασ υπ’ όψθ: 

1. Τισ διατάξεισ: 

α. Του άρκρου 63 του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Αϋ 170), όπωσ ιςχφει. 

β. Τθσ παρ. 3 του άρκρου 47 του Ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Αϋ 69). 

γ. Του άρκρου 59 του π.δ. 111/2014 (Αϋ 178) «Οργανιςμόσ του Υπουργείου Οικονομικϊν».  

δ. Του άρκρου 6 τθσ αρικμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Βϋ 865, 1079 και 1846) Απόφαςθσ του Γενικοφ 

Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου Οικονομικϊν «Ανακακοριςμόσ τθσ εςωτερικισ διάρκρωςθσ 

και των αρμοδιοτιτων οργανικϊν μονάδων τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου 

Οικονομικϊν και μετονομαςία οριςμζνων από αυτζσ», όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει. 

ε. Τθσ ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφαςθσ του Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων (ΦΕΚ Βϋ 55/16-1-2014) 

«Εφαρμογι των διατάξεων του άρκρου 63 του Ν. 4174/2013 (Ειδικι Διοικθτικι Διαδικαςία – Ενδικοφανισ 

προςφυγι), όπωσ αυτό τροποποιικθκε και ιςχφει από 1/1/2014 και κακοριςμόσ λεπτομερειϊν για τθ 

λειτουργία τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν (πρϊθν Υπθρεςίασ Εςωτερικισ Επανεξζταςθσ) τθσ Γενικισ 

Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων, τθν εφαρμοςτζα διαδικαςία και τον τρόπο ζκδοςθσ των αποφάςεων 

αυτισ». 

2. Τθν ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκφκλιο τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου 

Οικονομικϊν.   

3. Τθν υπ’ αρικμόν Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) Απόφαςθ του 

Προϊςταμζνου τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν. 

4. Τθ με θμερομθνία κατάκεςθσ 27-04-2016 και με αρικμό πρωτοκόλλου …………. ενδικοφανι 

προςφυγι του ………………………………………………………….., ΑΦΜ ………………., κατοίκου Ακθνϊν, οδόσ ……………… 
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….., κατά τθσ με αρικμό ……/15-03-2016 πράξθσ απόρριψθσ ΕΝ.Φ.Ι.Α. του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΗϋ 

Ακθνϊν επί τθσ με αρικμό πρωτ. …………/29-02-2016 αίτθςθσ του προςφεφγοντοσ, και τα προςκομιηόμενα 

με αυτιν ςχετικά  ζγγραφα. 

5. Τθ με αρικμό ……/15-03-2016 πράξθ απόρριψθσ ΕΝ.Φ.Ι.Α. του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΗϋ Ακθνϊν 

επί τθσ ανωτζρω αίτθςθσ του προςφεφγοντοσ, τθσ οποίασ ηθτείται θ ακφρωςθ ι θ τροποποίθςθ. 

6. Τισ απόψεισ τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΗϋ Ακθνϊν. 

7. Τθν ειςιγθςθ του οριςκζντοσ υπαλλιλου του Τμιματοσ Επανεξζταςθσ Α6, όπωσ αποτυπϊνεται 

ςτο ςχζδιο τθσ απόφαςθσ. 

 

Επί τθσ από 27-04-2016 και με αρικμό πρωτοκόλλου …………. ενδικοφανοφσ προςφυγισ του 

……………………………………………………………, θ οποία κατατζκθκε εμπρόκεςμα και μετά τθ μελζτθ και τθν 

αξιολόγθςθ όλων των υφιςτάμενων ςτο ςχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων τθσ 

ενδικοφανοφσ προςφυγισ, επαγόμαςτε τα ακόλουκα: 

 

  Με τθ με αρικμό ……/15-03-2016 πράξθ απόρριψθσ ΕΝ.Φ.Ι.Α. του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΗϋ 

Ακθνϊν επί τθσ με αρικμό πρωτ. …………/29-02-2016 αίτθςθσ του προςφεφγοντοσ, δεν ζγινε δεκτό το 

αίτθμά του περί διενζργειασ νζασ εκκακάριςθσ του ενιαίου φόρου ιδιοκτθςίασ ακινιτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) ζτουσ 

2015, ςυνολικοφ φψουσ €7.641,41 (κφριοσ φόροσ φψουσ €2.983,76 και ςυμπλθρωματικόσ φόροσ φψουσ 

€4.657,65) που επιβλικθκε ςε βάροσ του με τθ με θμερομθνία ζκδοςθσ 08-12-2015 και με αρικμό 

ειδοποίθςθσ ………. πράξθ διορκωτικοφ προςδιοριςμοφ φόρου Ν. 4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) ζτουσ 2015 τθσ 

Γ.Γ.Δ.Ε., βάςει τθσ με αρικμό ………… τροποποιθτικισ διλωςθσ ΕΝ.Φ.Ι.Α. του προςφεφγοντοσ, προκειμζνου 

να τφχει χοριγθςθσ τθσ μείωςθσ του άρκρου 3 παρ. 5 του Ν. 4223/2013 για το ακίνθτο ιδιοκτθςίασ του με 

Α.Τ.ΑΚ. ………………….., επί τθσ οδοφ …………………. ςτθν Ακινα. 

Με τθν προςβαλλόμενθ πράξθ απόρριψθσ ΕΝ.Φ.Ι.Α., ο Προϊςτάμενοσ τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΗϋ Ακθνϊν 

απζρριψε το ανωτζρω αίτθμα του προςφεφγοντοσ, διότι ςτθν αναλυτικι κατάςταςθ μιςκωμάτων 

ακινιτων (ζντυπο Ε2) φορολογικοφ ζτουσ 2014 του προςφεφγοντοσ, για το υπό κρίςθ ακίνθτο με Α.Τ.ΑΚ. 

………………….., επί τθσ οδοφ ………………….. ςτθν Ακινα, επιφάνειασ …………… τ.μ., «ο αρικμόσ παροχισ 

……………….. δε δθλϊκθκε ανενεργόσ κακ’ όλθ τθ διάρκεια του ζτουσ 2014, ενϊ ωσ καταλθκτικι θμερομθνία 

διόρκωςθσ των αναγραφόμενων ςτοιχείων ορίςτθκε θ 09-10-2015». 

Ο προςφεφγων, με τθν υπό κρίςθ ενδικοφανι προςφυγι, ηθτά τθν ακφρωςθ ι τθν τροποποίθςθ 

τθσ προςβαλλόμενθσ πράξθσ απόρριψθσ ΕΝ.Φ.Ι.Α. του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΗϋ Ακθνϊν επί τθσ με 

αρικμό πρωτ. …………./29-02-2016 αίτθςισ του και τθ χοριγθςθ τθσ μείωςθσ του άρκρου 3 παρ. 5 του Ν. 

4223/2013 για το ακίνθτο ιδιοκτθςίασ του με Α.Τ.ΑΚ. …………………., επί τθσ οδοφ …………………… ςτθν Ακινα, 
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ιςχυριηόμενοσ ότι δικαιοφται τθν εν λόγω μείωςθ επί του ΕΝ.Φ.Ι.Α. ζτουσ 2015, προβάλλοντασ τουσ 

παρακάτω λόγουσ: 

 Το εν λόγω ακίνθτό του ιταν κενό κακ’ όλθ τθ διάρκεια του ζτουσ 2014 (από 01-01-2014 ζωσ 31-12-

2014) και δεν θλεκτροδοτείται από το Μάρτιο του 2013. 

 Στο ζντυπο Ε2 φορολογικοφ ζτουσ 2014, για το ανωτζρω ακίνθτο, παρόλο που ζχει ςυμπλθρωκεί 

ςωςτά το θμερολογιακό διάςτθμα (από 01-01-2014 ζωσ 31-12-2014), εκ παραδρομισ και από 

ανκρϊπινο λάκοσ ζχουν αναγραφεί αρικμθτικά δζκα (10) μινεσ αντί για δϊδεκα (12). 

 

Επειδι, με τισ διατάξεισ των παρ. 1, 2, και 3α του άρκρου 6 του Ν. 4223/2013, όπωσ ιςχφουν, ορίηεται ότι: 

«1. Ο ΕΝ.Φ.Ι.Α. προςδιορίηεται με πράξθ διοικθτικοφ προςδιοριςμοφ του φόρου που εκδίδεται από τθ 

Φορολογικι Διοίκθςθ, ςφμφωνα με το άρκρο 31 του Κϊδικα Φορολογικισ Διαδικαςίασ (Ν. 4174/2013, Αϋ 

170). 

2. Για τον προςδιοριςμό του ΕΝ.Φ.Ι.Α. του ζτουσ 2014 λαμβάνονται υπόψθ οι δθλϊςεισ ςτοιχείων 

ακινιτων που προβλζπονται ςτο άρκρο 23 του Ν. 3427/2005 (Αϋ 312): 

αα) για τα φυςικά πρόςωπα, οι δθλϊςεισ των ετϊν 2005 ζωσ και 2014 και 

ββ) τα νομικά πρόςωπα, οι δθλϊςεισ των ετϊν 2013 ζωσ και 2014. 

Τα ςτοιχεία που προκφπτουν από τισ δθλϊςεισ αυτζσ αποτελοφν τθ «Διλωςθ ΕΝ.Φ.Ι.Α.» ζτουσ 2014, θ 

οποία ςυντίκεται μθχανογραφικά από τθ Γενικι Γραμματεία Δθμοςίων Εςόδων και χρθςιμοποιείται ωσ 

βάςθ για τον προςδιοριςμό του ΕΝ.Φ.Ι.Α.. 

3.α. Για τον προςδιοριςμό του ΕΝ.Φ.Ι.Α.. κάκε επόμενου του 2014 ζτουσ, λαμβάνεται θ διλωςθ ΕΝ.Φ.Ι.Α. 

με τα ςτοιχεία των ακινιτων του προθγοφμενου ζτουσ με τισ μεταβολζσ που επιλκαν. Για τθ ςφςταςθ, 

απόκτθςθ και κάκε άλλθ μεταβολι ςτα δικαιϊματα τθσ παραγράφου 2 του άρκρου 1, από «1.1.2015», και 

εφεξισ, ο φορολογοφμενοσ υποχρεοφται ςε υποβολι διλωςθσ ςτοιχείων ακινιτων εντόσ τριάντα (30) 

θμερϊν από τθν θμζρα τθσ ςφςταςθσ, απόκτθςθσ και κάκε άλλθσ μεταβολισ ςτα παραπάνω δικαιϊματα, 

πλθν τθσ κλθρονομικισ διαδοχισ, για τθν οποία ο φορολογοφμενοσ υποχρεοφται ςε υποβολι διλωςθσ 

ςτοιχείων ακινιτων εντόσ τριάντα (30) θμερϊν από τθν παρζλευςθ άπρακτθσ τθσ προκεςμίασ αποποίθςθσ 

τθσ κλθρονομιάσ.» 

Επειδι, ςφμφωνα με τθν παρ. 5 του άρκρου 3 του Ν. 4223/2013, θ οποία προςτζκθκε με το άρκρο 18 παρ. 

9 του Ν. 4286/2014, ορίηεται ότι: 

«..5. Για το ζτοσ 2014, και για το ζτοσ 2015, ο ΕΝ.Φ.Ι.Α. μειϊνεται κατά 20% για τα δικαιϊματα ςε κφριουσ 

χϊρουσ αποπερατωμζνων κατοικιϊν, μονοκατοικιϊν, διαμεριςμάτων και επαγγελματικϊν ςτεγϊν, όπωσ 

κατατάςςονται αυτοί ςε κατθγορία κατά τθν παρ. 2 του άρκρου 32 του Ν. 3842/2010 και αναφζρονται ςτισ 

περιπτϊςεισ 3.1., 3.2., 4.2., 4.3. και 4.4. των παραγράφων 3 και 4 του ιδίου άρκρου, εφόςον ανικουν ςε 

φυςικά πρόςωπα που είναι φορολογικοί κάτοικοι Ελλάδασ και κακ’ όλθ τθ διάρκεια του προθγοφμενου 
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ζτουσ ιταν κενοί και μθ θλεκτροδοτοφμενοι. Με απόφαςθ του Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων 

κακορίηεται θ διαδικαςία χοριγθςθσ τθσ μείωςθσ και οι αναγκαίεσ λεπτομζρειεσ για τθν εφαρμογι τθσ 

παροφςασ παραγράφου.». 

Επειδι, ςτθν ΠΟΛ. 1212/2015 απόφαςθ τθσ Γενικισ Γραμματζωσ Δθμοςίων Εςόδων (ΦΕΚ Β' 2120/2015) 

«Ενιαίοσ Φόροσ Ιδιοκτθςίασ Ακινιτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.): Διαδικαςία χοριγθςθσ εκπτϊςεων, μειϊςεων και 

αναςτολισ πλθρωμισ» αναφζρεται ότι: 

«...Β. Οι παροχζσ θλεκτρικοφ ρεφματοσ, οι οποίεσ δεν ιταν ενεργζσ κακ’ όλθ τθ διάρκεια του 

προθγοφμενου ζτουσ, λαμβάνονται από τα αρχεία του Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε.. Οι αρικμοί των παροχϊν του αρχείου 

του Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. διαςταυρϊνονται με τουσ αρικμοφσ παροχισ θλεκτρικοφ ρεφματοσ, οι οποίοι 

αναγράφονται ςτθ διλωςθ ςτοιχείων ακινιτων (ζντυπο Ε9) του οικείου ζτουσ, και ςτθν αναλυτικι 

κατάςταςθ μιςκωμάτων ακινιτων (ζντυπο Ε2) του οικείου φορολογικοφ ζτουσ, που ζχουν υποβλθκεί μζχρι 

και τθν 9θ Οκτωβρίου 2015. 

Η πλθροφορία του κενοφ ακινιτου, κακ’ όλθ τθ διάρκεια του προθγοφμενου ζτουσ, λαμβάνεται από τθν 

αναλυτικι κατάςταςθ μιςκωμάτων ακινιτων (ζντυπο Ε2) του οικείου φορολογικοφ ζτουσ, θ οποία ζχει 

υποβλθκεί μζχρι και τθν 9θ Οκτωβρίου 2015.». 

Επειδι, ςφμφωνα με τθν ΠΟΛ. 1248/2014: 

«..β. Δεν απαιτείται θ προςκόμιςθ δικαιολογθτικϊν για τθ χοριγθςθ τθσ μείωςθσ (κατά 20%) του φόρου 

επί των δικαιωμάτων ςε κφριουσ χϊρουσ αποπερατωμζνων κατοικιϊν, μονοκατοικιϊν, διαμεριςμάτων και 

επαγγελματικϊν ςτεγϊν, οι οποίεσ ανικουν ςε φυςικά πρόςωπα που είναι φορολογικοί κάτοικοι Ελλάδασ 

(παράγραφοσ 5 του άρκρου 3 του Ν. 4223/2013), εφόςον κακ’ όλο το προθγοφμενο ζτοσ ιταν κενοί και με 

διακοπι τθσ θλεκτροδότθςθσ. Οι προχποκζςεισ τθσ απαλλαγισ αυτισ ελζγχονται κεντρικά από τθ ΔΗΛΕΔ 

με βάςθ τισ υποβλθκείςεσ δθλϊςεισ (φόρου ειςοδιματοσ και ςτοιχείων ακινιτων) και τισ καταςτάςεισ που 

ζχουν αποςταλεί από το ΔΕΔΔΗΕ για τα ακίνθτα ςτα οποία ζχει πραγματοποιθκεί διακοπι τθσ 

θλεκτροδότθςθσ. ……………». 

Επειδι, ςφμφωνα με το άρκρο 5 τθσ ΠΟΛ. 1163/2015 απόφαςθσ τθσ Γενικισ Γραμματζωσ Δθμοςίων 

Εςόδων (ΦΕΚ Β' 1711/2015) «Διαδικαςία διορκϊςεων και χοριγθςθ απαλλαγϊν από Ενιαίο Φόρο 

Ιδιοκτθςίασ Ακινιτων, κακοριςμόσ αρμόδιου οργάνου» προβλζπεται ότι: 

«1. Τα υποδείγματα για τθ χοριγθςθ απαλλαγϊν ι εκπτϊςεων, που υποβάλλονται ςτον αρμόδιο 

προϊςτάμενο Δ.Ο.Υ., επζχουν κζςθ διλωςθσ και, εφόςον γίνουν αποδεκτά, εκδίδεται διλωςθ-πράξθ 

διοικθτικοφ προςδιοριςμοφ ΕΝ.Φ.Ι.Α.. 

2. Στισ περιπτϊςεισ κατά τισ οποίεσ απαιτείται θ πλθροφορία του αρικμοφ παροχισ θλεκτρικοφ ρεφματοσ 

που ιταν ανενεργόσ κακ’ όλθ τθ διάρκεια του ζτουσ 2013, αυτι λαμβάνεται αποκλειςτικά από τα 

θλεκτρονικά αρχεία του ΔΕΔΔΗΕ, που ζχουν ςταλεί ςτθ Δ.ΗΛΕ.Δ.. Αν διαπιςτωκεί ότι αρικμόσ παροχισ 

θλεκτρικοφ ρεφματοσ δεν εμπεριζχεται ςτα αποςταλκζντα θλεκτρονικά αρχεία, πραγματοποιείται 

http://www.taxheaven.gr/pages/index/page/clips-subscription
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/570
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επικαιροποίθςθ – ενθμζρωςθ τθσ Δ.ΗΛΕ.Δ. από το ΔΕΔΔΗΕ, μετά από αίτθςθ του φορολογουμζνου. 

……………». 

Επειδι, θ δθμόςια διοίκθςθ δεςμεφεται από τθν αρχι τθσ νομιμότθτασ, όπωσ αυτι κακιερϊνεται με τισ 

διατάξεισ των άρκρων 26 παρ. 2, 43, 50, 82, 83 και 95 & 1 του Συντάγματοσ (ΣτΕ 8721/1992, 2987/1994), 

και θ οποία ςυνεπάγεται ότι θ διοίκθςθ οφείλει ι μπορεί να προβαίνει μόνο ςε ενζργειεσ που 

προβλζπονται και επιβάλλονται ι επιτρζπονται από τουσ κανόνεσ που κεςπίηουν το Σφνταγμα, οι 

νομοκετικζσ πράξεισ, οι διοικθτικζσ κανονιςτικζσ πράξεισ, που ζχουν εκδοκεί βάςει νομοκετικισ 

εξουςιοδότθςθσ, κακϊσ και από κάκε κανόνα ανϊτερθσ ι ιςοδφναμθσ προσ αυτοφσ τυπικισ ιςχφοσ. 

Επειδι, εν προκειμζνω, ςφμφωνα με τθ με αρικμό ……./15-03-2016 πράξθ απόρριψθσ ΕΝ.Φ.Ι.Α. του 

Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΗϋ Ακθνϊν επί τθσ με αρικμό πρωτ. …………./29-02-2016 αίτθςθσ του 

προςφεφγοντοσ, κακϊσ και ςφμφωνα με τθν ζκκεςθ απόψεων τθσ ωσ άνω Δ.Ο.Υ., ςτθν αναλυτικι 

κατάςταςθ μιςκωμάτων ακινιτων (ζντυπο Ε2) φορολογικοφ ζτουσ 2014 του προςφεφγοντοσ, για το υπό 

κρίςθ ακίνθτο με Α.Τ.ΑΚ. …………………., επί τθσ οδοφ …………………. ςτθν Ακινα, επιφάνειασ …………… τ.μ., «ο 

αρικμόσ παροχισ ………………… δε δθλϊκθκε ανενεργόσ κακ’ όλθ τθ διάρκεια του ζτουσ 2014, αλλά μόνο για 

10 μινεσ». Επιπλζον, «καταλθκτικι θμερομθνία διόρκωςθσ τθσ αναλυτικισ κατάςταςθσ μιςκωμάτων 

ακινιτων (ζντυπο Ε2) φορολογικοφ ζτουσ 2014, ϊςτε αυτι να μπορζςει να ςυνδεκεί με τθ διλωςθ 

ςτοιχείων ακινιτων (ζντυπο Ε9) και να υπολογιςτεί ςωςτά ο φόροσ του Ν. 4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) ζτουσ 

2015, ιταν θ 9θ Οκτωβρίου 2015. Από τθν θμερομθνία αυτι και μετά, θ οποιαδιποτε διόρκωςθ ςτο 

ζντυπο Ε2, ακόμθ κι αν λανκαςμζνα καταχωρικθκε κάποιο ςτοιχείο, δε μπορεί να οδθγιςει ςτθ μείωςθ 

του φόρου του Ν. 4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) για κενά και μθ θλεκτροδοτοφμενα ακίνθτα.». 

Επειδι, οι ωσ άνω διατάξεισ, που προβλζπουν τθ μείωςθ του άρκρου 3 παρ. 5 του Ν. 4223/2013 για τα 

κενά και μθ θλεκτροδοτοφμενα ακίνθτα, αναφζρονται ςε ακίνθτα κενά και με διακοπι τθσ 

θλεκτροδότθςθσ (ιτοι με ανενεργό αρικμό παροχισ θλεκτρικοφ ρεφματοσ) κακ’ όλθ τθ διάρκεια του 

προθγοφμενου ζτουσ, βάςει των ςτοιχείων που αναγράφονται ςτθ διλωςθ ςτοιχείων ακινιτων (ζντυπο 

Ε9) του οικείου ζτουσ και ςτθν αναλυτικι κατάςταςθ μιςκωμάτων ακινιτων (ζντυπο Ε2) του οικείου 

φορολογικοφ ζτουσ, που υποβλικθκαν μζχρι και τθν 9θ Οκτωβρίου 2015, και ωσ εκ τοφτου, ςφμφωνα με 

τα ανωτζρω εκτεκζντα, δεν πλθροφνται οι προχποκζςεισ χοριγθςθσ τθσ εν λόγω μείωςθσ για το υπό 

κρίςθ ακίνθτο ιδιοκτθςίασ του προςφεφγοντοσ με Α.Τ.ΑΚ. ……………………, επί τθσ οδοφ ……………………. ςτθν 

Ακινα. 

 

Α π ο φ α ς ί η ο υ μ ε  

Τθν απόρριψθ τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 27-04-2016 και με αρικμό πρωτοκόλλου ……………. 

ενδικοφανοφσ προςφυγισ του ………………………………………………………… με ΑΦΜ ………………... 
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Οριςτικι φορολογικι υποχρζωςθ του υπόχρεου με βάςθ τθν παροφςα απόφαςθ:  

Ποςό Καταβολισ ΕΝ.Φ.Ι.Α. για το Έτοσ 2015: €7.641,41 

Το παραπάνω ποςό βεβαιϊκθκε με τθ με θμερομθνία ζκδοςθσ 08-12-2015 και με αρικμό ειδοποίθςθσ 

………… πράξθ διορκωτικοφ προςδιοριςμοφ φόρου Ν. 4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) ζτουσ 2015 τθσ Γ.Γ.Δ.Ε.. 

 

Εντελλόμεκα όπωσ αρμόδιο όργανο κοινοποιιςει με τθ νόμιμθ διαδικαςία τθν παροφςα απόφαςθ 

ςτον υπόχρεο. 

 

Ακπιβέρ Αντίγπαυο 

 

ΜΔ ΔΝΣΟΛΗ ΣΟΤ 

ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΔΝΟΤ ΣΗ΢ Γ/Ν΢Η΢ 

ΔΠΙΛΤ΢Η΢ ΓΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Η Τπάλληλορ τος Σμήματορ  

Γιοικητικήρ Τποστήπιξηρ 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΔΝΟ΢ ΣΟΤ 

ΣΜΗΜΑΣΟ΢ ΔΠΑΝΔΞΔΣΑ΢Η΢ Α6 
 

α.α. 

 

 

  

ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢ ΓΔΡΒΟ΢ 
 

                                                                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σ θ μ ε ί ω ς θ : Κατά τθσ απόφαςθσ αυτισ επιτρζπεται θ άςκθςθ προςφυγισ ενϊπιον των αρμόδιων Διοικθτικϊν 

Δικαςτθρίων εντόσ τριάντα (30) θμερϊν από τθν κοινοποίθςι τθσ με υποχρζωςθ, επί ποινι απαραδζκτου άςκθςθσ 

τθσ προςφυγισ, επίδοςθσ επικυρωμζνου αντιγράφου αυτισ ςτθν Υπθρεςία μασ εντόσ είκοςι (20) θμερϊν από τθ 

λιξθ τθσ προκεςμίασ για τθν άςκθςι τθσ (άρκ. 126 Ν. 2717/99). 


